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بنده یک کارگر هستم. پارسال با هزار تا بدبختی و فلاکت  •
تونستم۵۰ میلیون جور کنم و یک خانه رهن کنم ولی امسال 
مثل همین خانه رو بگیرم می گن ۱۵۰میلیون! آخه مگه چه 
اتفاقی تو زندگی ما فقیر و بیچاره ها افتاده که این قدر کرایه 

خانه ها بالا رفته! 
خدا همه اموات را رحمت کند. پدرخدا بیامرزم می گفت:  •

دنیا آسایشگاه نیست، آزمایشگاه است.
ساده زیستی  و مردمی  بودن  مسئولانم  آرزوست! •
جناب میرسلیم فرمودند واردات خودروی کار کرده خارجی  •

به تامین ارز نیاز دارد که ما نداریم! چی شد الان برای تولیدات 
داخل که مدعی هستند ۱ تا 3 درصد قطعات وارداتی است، به 
مشکل خورده اند و خودروسازها سازمان صمت را تهدید می 

کنند که تولید را متوقف می کنیم! 
 می گن شهر که شلوغ می شه قورباغه هفت تیر کشی می  •

کنه! آمریکا، ترکیه و آذربایجان کم بود، حالا طالبان هم شاخ 
شده!

حدود 2۰ و اندی سال پیش در شاندیز به اهالی شاندیز هر  •
کدام ۵۰۰ متر زمین در قالب شهر جدید شاندیز در مجموعه 
شرکت شاندیز بذر واگذار شد که باغ های شاندیز به ویلا و 

مسکونی تبدیل نشود اما... 
چند وقتی است طرح خوبی برای جمع آوری کارتن خواب ها  •

و معتادان وسط صدمتری درحال اجراست. خدا کند که ادامه 
دار باشد و مسئولان هم فکری برای کار و کسب معتادان پس 

از ترک اعتیاد کنند.
 برخی نماینده ها خودروی شاسی بلند می گیرند و آن  •

یکی ساعت چند صدهزار دلاری به دستش می بندد و کفش 
ریبوک آمریکایی می پوشد و یک عده هم با گیر دادن به حجاب 
می خواهند حواس مردم را از این مسائل پرت کنند. شهدا 

شرمنده ایم! 
چرا شرکت مخابرات قبض تلفن خانه را با شماره قبض و  •

پرداخت به طور کامل ارسال نمی کند؟ 
یکی این آقای میرسلیم رو از خواب بیدار کنه! ایشون گفته  •

قیمت تمام شده پراید و 2۰۶ با نمونه های خارجی آن در کره 
جنوبی و فرانسه تفاوت نداره! آخه مرد حسابی مگه اون ها 

هنوز پراید و2۰۶ تولید می کنن؟ 
 ایران خودرو و سایپا مونتاژکار هستن نه صنعتکار! کار  •

سر هم می کنن به هر قیمتی هم دلشون خواست ماشین 
های بی کیفیت را به قیمت های نجومی به مردم می دن. 
رئیس جمهوری، نمایندگان مجلس، تشخیص مصلحت 
نظام و ... در برابر این بی عدالتی چرا کاری نمی کنن؟ بعد 
اسم خودمون را گذاشتیم مسلمان و شیعه حضرت علی)ع(. 
منافع چه کسانی به خطر می افته که با ایران خودرو و سایپا  

برخورد نمی شود؟
 مرحبا به شورای رفاقت که سند یک ساله خودرو را حذف  •

کرد تا به نفع حمایت از تولید کننده و مصرف کننده باشد و به 

نفع مرفهان و تولید کنندگان خواهد بود تا همچنان سودهای 
کلان ببرند!

دکه های تحویل بازیافت را در شهر بیشتر کنید به خصوص  •
در مجتمع مسکونی پردیس انتهای وکیل آباد. 

آقای صولت مرتضوی، وزیر کار! مردم گوسفند نیستند که  •
علف بخورند. خودت قناعت کن و ... من که بازنشسته ام با 
ماهی 7میلیون تومان که از سازمان تامین اجتماعی می گیرم 

نمی دانم چطور بمیرم! 
رفتم از صندوق اداره اعضا وام بگیرم گفتن کسورات رو که  •

چهار روزه باید توسط صندوق بازنشستگی پرداخت بشه، نمی 
دن. مگه می شه در اموال خصوصی مردم دخل و تصرف کرد؟ 

به پدر و مادر خود نیکی کنید. زمان جدایی به یقین فرا می  •
رسد و حسرت و پشیمانی سودی ندارد. حداقل نیکی، خوش 

گفتاری است. 
مرزبان های ما را  می کشند که از حقابه خودمان بگذریم و  •

کوتاه بیاییم. مسئولان! به طالبان باج ندهید. 
همه چیز گران شد جز کرایه تاکسی های زرد! با لوازم  •

یدکی به این گرانی و کرایه پایین فقط استهلاک ماشین  رو 
جواب می ده.

توی راه آهن موقع پیاده کردن مسافر، خانم هایی هستن به  •
عنوان کمک به خیریه میان از مردم پول می گیرن. یک قبض 
دستشان هست که من دیدم بابت پولی که می گیرن قبض 
نمی دن. برای مشهد زیبنده نیست که این افراد با اصرار 
می خوان پول بگیرن. چه کسی به این ها مجوز چنین کاری 

رو داده! 
اگه مردم برای غذا تو خونه هم از ظرف های یك بار مصرف  •

استفاده كنن كلی در مصرف آب صرفه جویی می شه. دیگه 
برای شستن ظرف آب هدر نمی ره!

 به عنوان بازنشسته فرهنگی در تعجبم که دولت بر چه  •
اساسی با خوشحالی اعلام می کنه فشار تورم افتاد؟ لطفا 
مجریان اقتصادی سری به مزار فوت شدگان بزنن. فقرا صف 
کشیدن و تنها خواستار پول هستن. آن هم از ۵۰ تومان کمتر 
نباشه وگرنه به جای دعا چند تا فحش هم می دن. یا برن چند 
تا پفک بگیرن. چشم بینا و گوش شنوا داشته باشید. از زیر خط 

فقر، زیرتر رفتیم!
تاکسی های درون شهری نیشابور خیلی داغونه. کی قراره  •

سایت نوسازی تاکسی های فرسوده باز بشه؟ تاکسی 2۰ سال 
کار کرده هنوز تو شهر راه می ره! 

تورم 77 درصدی مواد غذایی که باعث جمع شدن سفره  •
های کوچک ما شده نتیجه نپذیرفتن FATF و دیگر قوانین 
مبادلات تجاری جهانی، منع ورود گردشگران خارجی و 

منزوی شدن اقتصاد ملی در عرصه جهانی بوده است .
چرا بعضی یک ریز دنبال تغییر ساعتن؟! از قدیم همین طور  •

بوده ولی با تغییر ساعت نظم زندگی مردم به هم می خوره، نه 
خواب درستی داری نه استراحت کافی! مردم رو اذیت نکنین! 
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از »مفاتیح الحیات« تا حجاب 

این روزها لایحه عفاف و حجاب و نقش و میزان 
تاثیرگذاری هرکدام از قوای سه گانه در تدوین 
آن، اذهان و اخبار را به خود معطوف کرده است؛ 
لایحه ای که در مقام پاسخ به این پرسش خطیر 
است که در برابر کشف حجاب کنندگان، چگونه 
باید سد سدیدی پی افکند که رفتار خلاف شرع 
و قانونشان سودای گسترش در سر نپرورد   و    به 
رویه ای فراگیر بدل نشود؟ در این موضع، مجوز 
و مجال تشکیک نمی یابم که اجرای احکام دین 
در زمــره نخستین کارکردهای یک حکومت 
سامان یافته براساس نصوص دینی است اما 
اگر به شیوه هوشمندانه اصولیان از اصطلاح 
»تنقیح محل نزاع« سخن به میان آورده و اهتمام 
بلیغ مصروف آن داشته باشیم که کشف حجاب 
کنندگان به رغــم تعداد اندکشان بر کمیت 
خویش نیفزایند، آیا لایحه عفاف و حجاب را می 

توان به تنهایی، وافی به مقصود دانست؟ 
پاسخ به این نکته که درنگ وتاملی دو چندان 
در قیاس با تمهید راهکارهای سلبی و جزایی 
می طلبد، می تواند ما را به تدوین نظامواره 
ای رهنمون شود که مبانی و ساز و کارهای 
مقابله با مخاطرات نوین فراروی »سبک زندگی 
اسلامی« را در خویش نهفته دارد. به دیگر 
سخن، نباید به این تصور دل خوش داشت که 
توفیق در زدودن ناهنجاری کشف حجاب، آینده 
کشور را در مواجهه با موج های سهمگین تر علیه 
»سبک زندگی اسلامی« رویین تن می کند. 
راقم این سطور، لحاظ حداقل 2 نکته را در شکل 
دادن به راهبرد مذکور، مهم و بلکه ضروری 

می داند: 

خنثی سازی دوگانه اسلام یا جمهوری     
اسلامی 

در بحبوحه اعتراضات خیابانی سال گذشته، 
تــلاش گسترده رسانه هــای معاند و افــراد و 
جریان های هم پیمان آنها بر این نقطه متمرکز 
بود که اولا: گویا حجاب، مقوله ای ساخته و 
پرداخته نظام جمهوری اسلامی و به مثابه 
شعاری سیاسی است و ثانیا: به تبع فروکاستن 
حجاب در کالبد یک شعار سیاسی صرف، می 
توان در صورت بروز هرگونه نارضایتی از نظام 
سیاسی، گریبان حجاب را گرفت و با کشف 
حجاب، شعار سیاسی متقابلی را به سمع و نظر 
حاکمیت رساند. در صورت توفیق نامبارک 
چنین رویکردی، نه تنها حجاب بلکه سایر زوایای 
»سبک زندگی اسلامی« دستخوش اقبال و 

ادبارهایی می شوند که در نوسانات سیاسی، 
اقتصادی و ... نقاب از چهره برخواهند کشید.

دقیقا با ملاحظه این زمین بازی مکارانه است 
که باید بر خاستگاه قرآنی حجاب تاکید اکید 
ورزید و با ادله جهان بینی اسلامی به ادعای 
نقض آزادی بانوان در انتخاب پوشش، جواب 
جامع و درخور داد و »پیوست معرفتی« حجاب 
را بر کرسی قبول نشاند. اسلام پژوهان در این 
رویارویی نظری که بر آن آثار اجتماعی مترتب 
ــرار نیست دســت از دامــان نظام  ــود، ق می ش
سیاسی بشویند بلکه باید توفیق محتمل در 
اجرای احکام اسلام را از افتخارات این نظام 
سیاسی و رهبران اسلام شناس آن برشمارند. 
ممکن اســت خواننده گرامی نکته سنجانه 
بپرسد که با یقین به خاستگاه قرآنی حجاب، آیا 
منصوصات دینی بر الزام به رعایت حجاب توسط 

حکومت نیز، دلالت دارند؟ 
صادقانه باید گفت که مفتوح بودن باب اجتهاد 
یکی از شاخصه های ممتاز فقه شیعه و اتخاذ 
رای و نظری بر خــلاف قــول مشهور فقهای 
عظام، امری کاملا ممکن است.اما صلاحیت و 
اهلیت دستیابی به مرتبه ای در اجتهاد که مجوز 
مخالفت ورزیدن با آرای عموم فقیهان باشد، یک 
امر تخصصی کامل عیار است که نمی توان حتی 
نزدیک شدن امثال مسیح یا یهودای علی نژاد به 

آن را تصور کرد.

نهضت بازگشت به منابع اصیل دین     
متکلمان مسلمان بر این قول، اتفاق نظر دارند 
که قرآن کریم خصلتی فرازمانی و فرامکانی 
دارد. با این حال، اشتغالات زندگی روزمره این 
بهانه را در کف اکثریت جامعه اسلامی نهاده که 
حداکثر به تلاوت کلام خداوند و نه فهم و تدبر در 
آن بسنده کنند. مزاحی تلخ است اگر در جامعه 
ای، تفسیر و فهم وحی الهی مهجور افتد و آن 
گاه از اجرا نشدن برخی احکام اسلامی مانند 

حجاب، آزردگی خاطر مستولی شود. 
همچنین است اگر بین عموم مردم با تدبر در 
نهج البلاغه و صحیفه سجادیه فراق افتد. کدام 
جوان را می شناسید که نیایش های عارفانه 
سید ساجدین، بند بند دلش را نلرزاند و او را 

سرسپرده خاندان عصمت و طهارت نکند؟ 
خوشبختانه در روزگار ما، اثری مانند »مفاتیح 
الحیات« چنان اقبال بلندی داشت که بتواند پیر   
و جوان را در جذبه ناب آموزه های اهل بیت)ع( 

مستغرق کند. 
این تجربه کامیاب به وضوح عیان می کند که 
خریداران »سبک زندگی اسلامی« پرشمارند و 
اگر متخلق شدن به »اخلاق اسلامی« که ستون 
فقرات »سبک زندگی اسلامی« است، آرام آرام 
بسط و گسترش یابد، به طور طبیعی زمینه را 
برای فراگیری تام و تمام حجاب که خود یکی 
زندگی  »سبک  کثیرالاضلاع  هــای  ضلع  از 

اسلامی« است، مهیاتر از همیشه خواهد کرد. 

یادداشت روز

  بهروز بیهقی 
info@khorasannews.com

 رهبر انقلاب در دیدار
 رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان:

 ایران و ترکمنستان خویشاوند و دارای 
اشتراکات فرهنگی بسیار هستند

»قربانقلی بردی محمداف« رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان و 
هیئت همراه، عصر  روز گذشته با حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامی دیدار و گفت وگو کردند. ایشان در این دیدار، ایران و ترکمنستان 
را خویشاوند و دارای اشتراکات فرهنگی بسیار خواندند و تاکید کردند: 
این اشتراکات فرهنگی زمینه مهمی برای گسترش بیش از پیش روابط 
در بخش های مختلف به ویژه در حوزه های انــرژی و راه است. رهبر 
انقلاب اسلامی با اشاره به وجود صدها دانشمند وشخصیت نام آور در 
حدفاصل رودخانه های اترک و جیحون در دوکشور و همچنین وجود 
مقبره »مختومقلی فراغی« شاعر پرآوازه ترکمن در ایران افزودند: این 
زمینه های فرهنگی را نباید دست کم گرفت. حضرت آیت ا...خامنه ای 
با تقدیر از توجه ویژه رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان به مسائل 
فرهنگی و دینی و اهتمام برای گسترش مراکز فرهنگی و مساجد، 
خاطرنشان کردند: در زمینه مسائل تجاری، ظرفیت های بیشتری 
برای گسترش همکاری ها به خصوص در بخش راه و حوزه های مربوط 
به آب، برق و گاز وجود دارد و جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری در 
این بخش هاست. ایشان با اشاره به درخواست رئیس شورای مصلحت 
خلق ترکمنستان برای حضور متخصصان و کارشناسان ایرانی برای 
احداث یک بزرگراه، از نزدیکی مرز ایران و ترکمنستان تا دریای خزر، 
افزودند: وزارت راه ایران، توانایی احداث این بزرگراه را دارد، ضمن 
آن که با توجه به جایگاه مهم ارتباطات زمینی و ریلی در اقتصاد جهانی، 
ما مصمم به تکمیل مسیر ترانزیتی شمال به جنوب هستیم که می تواند 
ترکمنستان و کشورهای اطراف آن را به دریای عمان متصل کند. رهبر 
انقلاب اسلامی، گسترش روابط را به نفع دوکشور دانستند و با اظهار 
خوش بینی درباره آینده روابط، تاکید کردند: همکاری بیش از پیش 
جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان، زمینه ساز ارتقای جایگاه دو 
کشور در دنیای درحال تحول خواهد بود.در این دیدار که آیت ا... آملی 
لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز حضور داشت، آقای 
»قربانقلی بردی محمداف« رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان 
با اظهار خرسندی از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی گفت: من همواره 
در طــول سال های گذشته و در دوران ریاست جمهوری خــود، در 
سفرهایی که به ایران داشتم از دیدگاه ها و توصیه های جنابعالی بسیار 
استفاده کردم و براساس آن توصیه ها، کارهای مهمی انجام گرفته 
است و در این دیدار نیز به دنبال بهره گیری از توصیه ها برای انجام 
طرح های بزرگ در ترکمنستان هستم.وی با اشاره به مذاکرات خود 
با مسئولان کشورمان افزود: در این مذاکرات توافق های خوبی برای 

گسترش همکاری ها به ویژه استفاده از توان 
متخصصان و کارشناسان ایرانی در ساخت 

راه و حوزه های آب،برق و گاز انجام گرفت.


